2

ПРОЕКТ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ТОЛЬЯТТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от_____________№_______________
«Об установлении расходного обязательства по поощрению муниципальной управленческой команды»
В целях реализации постановления Правительства Самарской области от 20.08.2021 № 595 «О предоставлении в 2021 году иных дотаций из областного бюджета местным бюджетам в целях поощрения муниципальных управленческих команд», а также постановления Правительства Самарской области от 19.12.2019 № 965 «Об утверждении порядка поощрения региональной и муниципальных управленческих команд Самарской области» (в редакции постановления Правительства Самарской области от 06.08.2021 № 547), руководствуясь Уставом городского округа Тольятти, администрация городского округа Тольятти ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Установить, что к расходным обязательствам городского округа Тольятти относится поощрение в 2021 году муниципальной управленческой команды за достижение Самарской областью за отчетный период (2020 год) значений (уровней) показателей для оценки эффективности деятельности высших должностных лиц (руководителей высших исполнительных органов государственной власти) субъектов Российской Федерации и деятельности органов исполнительной власти субъектов Российской Федерации, установленных федеральными нормативными правовыми актами (далее – показатели эффективности деятельности).

2. Под муниципальной управленческой командой понимается группа должностных лиц, замещающие муниципальные должности, должности муниципальной службы в администрации городского округа Тольятти, в органе администрации городского округа Тольятти, наделенном правами юридического лица, работников администрации городского округа Тольятти, не являющихся муниципальными служащими, деятельность которых в соответствии с решением Губернатора Самарской области способствовала достижению Самарской областью значений (уровней) показателей эффективности деятельности.

3. Установить, что возникающие в результате принятия настоящего постановления расходные обязательства городского округа Тольятти исполняются за счет средств бюджета городского округа Тольятти, формируемых за счет поступающих в соответствии с действующим законодательством в бюджет городского округа иных дотаций из областного бюджета местным бюджетам в целях поощрения муниципальных управленческих команд Самарской области, в пределах общего объема бюджетных ассигнований, предусматриваемого главным распорядителям бюджетных средств городского округа Тольятти в установленном порядке.

4. Департаменту финансов администрации городского округа Тольятти (Миронова Л.А.) осуществлять финансовое обеспечение расходного обязательства, установленного пунктом 1 настоящего постановления, в пределах бюджетных ассигнований, предусмотренных в бюджете городского округа Тольятти, на соответствующий финансовый год и плановый период.
5. Организационному управлению администрации городского округа Тольятти (Власов В.А.) опубликовать настоящее постановление в газете «Городские ведомости».

6. Настоящее постановление вступает в силу после дня его официального опубликования.

7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы городского округа.
	Глава

	                                                          Н.А.Ренц